13. И наполню, сказано, этот дом серебром Моим и золотом<sup>6</sup>: глаголами небесными, которые подобны серебру, искушенному огнем<sup>7</sup>, и блистают ясным светом, словно золотом духовным в тайниках сердец святых. Эти богатства Он приносит Церкви Своей, ими наполняются умные сокровищницы, и дом возрастает славою превыше прежней славы, которую стяжал народ избранный<sup>8</sup>.

14. Ведь мир и спокойствие души превыше всякой славы дома, ибо мир превыше всякого чувства<sup>9</sup>. Тот мир превыше мира, который будет дан после третьего сотрясения неба, моря, земли, пустыни, когда Он разрушит все власти и начальства<sup>10</sup>. *Небо и земля прейдут* (Мф. 24. 35), и всякий *образ мира сего* (1 Кор. 7. 31), и каждый *с мечом восстанет на брата своего* (Агг. 2. 22), то есть со словом, проникающим до сердцевины души, чтобы разрушить то, что противостоит: колесницу у Ефрема и коня в Иерусалиме<sup>11</sup>, как говорит Захария. И так будет мир во всем, и никакие телесные страсти или

<sup>1</sup> Ср.: Лк. 23. 44–45; Мф. 27. 51–52.

<sup>2</sup> Ср.: Пс. 73. 14.

<sup>3</sup> См.: Мф. 4. 19.

<sup>4</sup> Ср.: Ин. 4. 35.

<sup>5</sup> Ср. у блж. Иеронима (in Agg. 2. 1).

<sup>6</sup> См.: Агг. 2. 7–8.

<sup>7</sup> См.: Пс. 11. 7.

<sup>8</sup> См.: Агг. 2. 9.

<sup>9</sup> См.: Флп. 4. 7.

<sup>10</sup> Ср.: Агг. 2. 22.

<sup>11</sup> См.: Зах. 9. 10.

16. Atque ut sciamus uerum esse, habes in canticis in ultimo iam perfectae animae dici, quod et tibi dicat dominus Iesus: *Pone me ut signaculum in brachium tuum*, ut luceat pax in corde tuo et in operibus tuis Christus et formetur in te sapientia et iustitia et redemptio.

Vale, fili, et nos dilige, quia nos te diligimus.

### XIII (Maur. 31) Ambrosius Irenaeo

1. Differentia caritatis utrum sit aliqua apud deum eorum qui a pueritia crediderint et eorum qui iuuentutis aut posterioris aetatis processu, prudenter requirendum putasti. Nam hoc quoque scriptura diuina non praetermisit neque intactum reliquit. Siquidem dominus deus noster ad Iohel prophetam non otiose ait: *Lamentare ad me super sponsam praecinctam saccum in uirum eius uirginalem* dolens synagogam, quae ante a uirginitate sua desponsata dei uerbo foret, uel animam certe, quae de bonis meritis decidisset, ita offendiculum incidisse peccatorum flagitiis, ut odia contraheret et inquinamento impietatis ac perfidiae obsoleta sordibus miserabili esset despectui, longe mutata ab illius sponsae gratia, quae ante meruerat audire: *Sponsabo te mihi in fide et iustitia et misericordia*.